
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

VISTO Il decreto ministeriale n.126 del 19 giugno 2024, concernente "Ampliamento 

dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a 

indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178"; 

VISTA 
la   nota   prot.   AOODGOSV n. 34039 della Direzione Generale per gli 

ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione del 30 luglio 2024, avente ad oggetto “Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 giugno 2024, n. 126, concernente 

"Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di 

corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178"; 

VISTA 

 

 

 

 
CONSIDERATO 

 
 

la propria nota prot. AOODRCA n. 45772 dell’1 agosto 2024, avente ad oggetto: 

“Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di 

corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 – Avviso”; 

 

che nel citato decreto ministeriale, all’art 4 c.1 lett. b) si prevede, ai fini della 

selezione delle candidature pervenute nei termini previsti, la costituzione di 

un’apposita commissione nominata da questo Ufficio scolastico regionale e 

composta da personale in servizio presso l’Ufficio stesso 

DECRETA 

 

Art.1 

La Commissione Unica per la selezione delle candidature è così costituita: 
Presidente Domenica Addeo - Dirigente Ufficio IV USR per la Campania 

Componente 

Componente  

Componente 

 

Stefania Montesano - Dirigente scolastica comandata presso USR per la Campania 

Angela Orabona - Docente comandata presso USR per la Campania 

Maria Mainardi - Docente utilizzata presso USR per la Campania 

Art. 2 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 

Al termine delle operazioni, sarà predisposto apposito verbale contenente i nominativi delle scuole 

selezionate. 

 

          Il Direttore Generale 

     Ettore Acerra 
                                                                                                                                                                        

    DA/sm 


		2024-09-20T15:29:00+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-09-23T08:36:59+0200
	protocollo




